
Assunzioni a tempo indeterminato e determinato
del personale A.T.A. e assistente educatore a. s.
2020/2021

Direttive riguardanti le assunzioni presso le istituzioni scolastiche e
formative e i circoli di coordinamento delle scuole dell'infanzia
Modifica della del. n. 1089 del 03/08/2020 
Delibera n. 1190 del 07/08/2020

Modificazione della deliberazione della Giunta provinciale n. 1089 di data 3 agosto 2020 concernente
"Direttive riguardanti le assunzioni a tempo indeterminato e determinato del personale
amministrativo, tecnico, ausiliario (A.T.A.) e assistente educatore presso le istituzioni scolastiche e
formative e presso i circoli di coordinamento delle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di
Trento. Anno scolastico 2020/2021."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1190 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Modificazione della deliberazione della Giunta provinciale n. 1089 di data 3 agosto 2020 concernente
"Direttive riguardanti le assunzioni a tempo indeterminato e determinato del personale amministrativo,
tecnico, ausiliario (A.T.A.) e assistente educatore presso le istituzioni scolastiche e formative e presso i
circoli di coordinamento delle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento. Anno scolastico
2020/2021."
Il giorno 07 Agosto 2020 ad ore 09:17 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
Assenti: ASSESSORE GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2020-S166-00090
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA GIUNTA PROVINCIALE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1089 di data 3 agosto 2020 concernente "Direttive
riguardanti le assunzioni a tempo indeterminato e determinato del personale amministrativo,
tecnico, ausiliario (A.T.A.) e assistente educatore presso le istituzioni scolastiche e formative e presso i
circoli di coordinamento delle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento.



Anno scolastico 2020/2021.";
evidenziato che alla luce dell'emergenza sanitaria dovuta al COVID19 si rende necessario rafforzare la
costante presenza nelle strutture scolastiche del personale ausiliario sia per garantire il regolare e completo
svolgimento delle attività di sanificazione ed igienizzazione delle aule e dei locali scolastici nonché per
garantire le attività di vigilanza connesse con la presenza degli alunni;
ritenuto alla luce di ciò di modificare quanto disposto dalla Sezione II, paragrafo 1.2. lett. A) n. 4
dell'Allegato A alla deliberazione n. 1089 di data 3 agosto 2020, relativamente alle supplenze temporanee del
personale ausiliario, stabilendo la possibilità di sostituire i collaboratori scolastici anche dal primo giorno di
assenza qualora la sostituzione, dichiarata dal Dirigente scolastico/formativo, sia dovuta per fare fronte alle
attività di sanificazione/igienizzazione legate alle prescrizioni per prevenzione Covid 19 o, qualora trattasi di
unica unità di personale in servizio,
al fine di garantire le attività di vigilanza necessitate dalle prescrizioni organizzative legate all'emergenza
Covid 19;
dato atto che di tale modifica è stata data la prescritta informazione alle organizzazioni sindacali della scuola;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge;
D E L I B E R A
1. di modificare quanto disposto dalla Sezione II, paragrafo 1.2. lett. A) n. 4 dell'Allegato A alla
deliberazione n. 1089 di data 3 agosto 2020, relativamente alle supplenze temporanee del personale
ausiliario, stabilendo la possibilità di sostituire i collaboratori scolastici anche dal primo giorno di assenza
qualora la sostituzione, dichiarata dal Dirigente scolastico/formativo, sia dovuta per fare fronte alle attività di
sanificazione/igienizzazione legate alle prescrizioni per prevenzione Covid 19
o, qualora trattasi di unica unità di personale in servizio, al fine di garantire le attività di vigilanza necessitate
dalle prescrizioni organizzative legate all'emergenza Covid 19;
2. di approvare il nuovo testo della Sezione II, paragrafo 1.2. lett. A) n. 4 dell'Allegato A,
sostitutivo di quello approvato con la deliberazione n. 1089 di data 3 agosto 2020, come di seguito:
Sezione II, paragrafo 1.2, lett. A)
"4) per assenze dei titolari purché di durata superiore ai limiti di cui di seguito, con esclusione di permessi
orari (L. 104/92, riduzione orario per maternità, ecc.), con le seguenti specificazioni;
· il personale amministrativo e tecnico può essere sostituito solo per assenze superiori a 20 giorni;
· il personale ausiliario può essere sostituito, dal primo giorno, per assenze superiori a 5 giorni. Nel caso di
sostituzione di unica figura in servizio nel singolo plesso è possibile la sostituzione anche per periodi pari od
inferiori a 5 giorni.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00090
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
Per le sostituzioni del personale ausiliario è data la possibilità di derogare ed operare la sostituzione sin dal
primo giorno qualora la necessità di sostituzione, dichiarata dal Dirigente scolastico/formativo, sia dovuta per
fare fronte alle attività di sanificazione/igienizzazione legate alle prescrizioni per prevenzione Covid 19. È
altresì
possibile disporre la sostituzione sin dal primo giorno qualora trattasi di unica unità di personale in servizio,
al fine di garantire le attività di vigilanza sempre necessitate dalle prescrizioni organizzative legate
all'emergenza Covid 19.
In caso di eccezionali esigenze di servizio, previa autorizzazione da parte del Dirigente del Servizio per il
Reclutamento e gestione del personale della scuola, compatibilmente con le disponibilità finanziarie, si potrà
procedere a sostituzioni per periodi di assenza uguali/inferiori a quelli sopra indicati."
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al T.R.G.A. di Trento e
ricorso al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla pubblicazione dello
stesso.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00090
Pag 3 di 4 ES - RG
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 11:00
Verbale letto, approvato e sottoscritto.




